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                                         التقرير الأسبوعي                                1                                                                                
 

 

  شـــرآة الاستثمارات الــوطـنـيـةلـيـلـتح
 وع الماضيــبـــوق الكويت للأوراق المالية خـلال الأسـس نشاط ل

***************************************************************************** 
 

 :         المـاضي  مقـارنة مــؤشرات التداول الأســبوع الماضي  مع الأســبوع قبـل:     أولاً 
 الـبــيــان     خــــــلال الـفـــــتـــرة الـــتـــغـــــيـــــر

          مـــــؤشــــر ديسمبر18 حتى14من ديسمبر11 حتى9من +)أو -( %  

�� ��
�� �� % 3.2+ 73.2+ 2,287.1 2,360.3 �� )نقطة ( السعريالـــســـــوق    ��

�� �� % 3.1+ 5.21+ 168.48 173.69  )نقطة( الـــســــــوق  الــــوزنـي  

�� ��
�� �� % 165.3+ 663,960,000+ 401,747,500 1,065,707,500 �� )  سهم( آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق  ��

�� �� % 151.4+ 11,156+ 7,370 18,526 �� )صفقه( عـــدد صـفـقـات الســــوق  ��
�� �� % 161.7+ 165,415,640+ 102,281,600 267,697,240  ) ك.د(  قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق 

�� ��
�� �� % 59.2+ 79,225,667+ 133,915,833 213,141,500 ��)يوم/سهم( المتداولةملكمية الأسه اليوميدل ـالمع  ��

�� �� % 50.8+ 1,249+ 2,457 3,705 �� )يوم/صفـقـة( لعـدد الصفـقـاتاليوميدل ـالمع  ��
�� �� % 57.0+ 19,445,581+ 34,093,867 53,539,448 )يوم/ك.د( لقيمة الأسهم المتداولةاليوميدل ـالمع 

�� ��
�� �� % 50+ 1,500+ 3,000 4,500 �� )وحدة(الإستثماريةآمية وحدات الصناديق    ��

�� �� % 65+ 1,840+ 2,815 4,655 �� )  ك.د ( الإستثماريةقيمة وحدات الصناديق   ��
�� �� % 50+ 1+ 2 3  )صفقه (الإستثماريةعـدد صفقات الصناديق  

�� ��
�� �� % 176.6+ 60,082,500+ 34,027,500 94,110,000 �� )  سهم(  الآجـلآمية الأسهم المتداولة بالسـوق  ��

�� �� % 170.4+ 571+ 335 906 �� )صفقه (  الآجــــلعـــدد صـفـقـات الســــوق  ��
�� �� % 174.5+ 14,164,005+ 8,118,120 22,282,124   )ك.د (  الآجـلمة الأسهم المتداولة بالسـوقي ق 

�� ��
�� �� % 3.1+ 314+ 10,070 10,384  )ك.مليون د( للشرآات المدرجةة  القيمة السوقي

      3 5   عــــــدد أيـــــــام الـتـداول
 

 :                 الأســــــــبوع المـاضي لال تحليـل الأداء  خ:    ثــانيـاً   
ى    توسѧѧѧعѧѧѧند م 2002 ديسѧѧѧمبر18الأربعѧѧѧاء وم ـ يѧѧѧقلـمـوافѧѧѧـتѧѧѧداول الأسѧѧѧبوع الماضѧѧѧي اسѧѧѧوق بѧѧѧنهاية  السѧѧѧعري للمؤشѧѧѧرالأقفѧѧѧل 

 نقطة  آما  2,287.7 البالغ الأسبوع قبل الماضي وإقفال مقارنة ب%3.2ه تسبنقطة وما ن  73.2  بارتفѧاع قدره نقطѧة    2,360.3
رنة بأقفال الأسبوع  مقا %  3.1نسبته  نقطة وما     5.21 نقطѧة بارتفاع قدره      173.69 الوزنѧي للسѧوق عѧند مسѧتوى          مؤشѧر أقفѧل ال  

آما ارتفع المعدل اليومي لمؤشر آمية الأسهم المتداولة وعدد    ,    نقطة  168.48 البالغ و 2002 ديسمبر 11ققѧبل الماضي الـمـواف ـ  
 .على التوالي  % 57و %  51و  %  59الصفقات وقيمتها بنسبة 

 

 السѧعري تحقيق المكاسب التي تجعله      رصѧل المؤشѧ   الجѧيد والأرتفѧاع  ليوا     الأداء  لأوراق المالѧية فѧي      الكويѧت لѧ    قاسѧتمر سѧو   
و آما توقعنا  , 1998 مارس من عامشهر  نقطѧة  محققѧا رقما قياسيا جديدا لم يصل إليه  منذ          2400يقѧترب مѧن  حاجѧز الѧـ          

فѧي تقاريѧرنا السѧابقة فقѧد  واصѧلت جمѧيع مؤشѧرات الѧتداول الأداء القѧوي فѧي ظѧل توافѧر المѧناخ الملائѧم مѧن حيث استقرار                 
لعوامѧل السياسѧية وتوفѧر السѧيولة بشѧكل آبѧير وقلѧة العوائѧد من الفرص الاستثمارية الأخرى خارج السوق إلا أن المحرك                        ا

الأساسي في عملية الارتفاع القوي للسوق تعود إلى الأرباح المالية الجيدة لأغلب الشرآات و العوائد المجزية المتوقعة من           
من قبل البنك المرآزي مستمر الدينار الكويتي التي تؤآد على إن سعر الفائدة على  الѧتوزيعات الѧنقدية خاصѧة بعѧد التقارير          

 مجتمعه  الأمورالأمور آل هذه  ،  الأمريكيفѧي الانخفѧاض و ذلѧك نتѧيجة حتمѧية خاصѧة بعѧد ربط الدينار الكويتي بالدولار          
 .ة منذ بداية السنة أدت إلى وصول أسعار آثير من الشرآات المدرجة إلى مستويات غير مسبوقة و قياسي

 

اسѧتمر قطѧاع الاسѧتثمار فѧي تصѧدره للقطاعѧات الأخرى من حيث قيمة وآمية الأسهم المتداولة و عدد الصفقات في           
 مليون دينار تقريبا الأمر الذي يدل على قوة حجم التداول 54لقيمة المتداولة إلى المعدل اليومي لأسѧبوع  وصل فيه   

لتحقيق تلك المستويات القياسية على الرغم من عمليات جني الأرباح التي تخللت    الѧذي دفع السوق في هذا الأسبوع        
 .التداول خاصة في يومي الثلاثاء و الأربعاء و التي لم تأثر على التوجه الصعودي على مدى أيام  الأسبوع 

 

اية العام على ضوء  نهحتىو مѧن المѧتوقع إستمرار موجة الشراء وتدفق السيولة في السوق خلال الأسبوع المقبل و      
 مستويات سعريه جديدة وذلك   وف يساعد على تحقيق    الأمر الذي س    التѧي تدعѧم السوق،     اسѧتمرار العوامѧل الإيجابѧية     

 .2002خلال الربع الأخير من عام المدرجة ير من الشرآات بالمتوقعة لعدد آالجيدة إعتمادا على الأرباح 
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:      من حيث قيمة  الأسهم المتداولة  ً طاات الأآـثر نـشـاقـطـاعـلا:      ثـالـثا 

نسبة م ــهس مليون 476.4 تداول بداولةمتهم ال س الأ قيمةن حيث     للتداول م   الأولى ةاستمر قطاع الشرآات الإستثمارية بالمرتب    
 ةقѧѧيمإجمالѧѧي مѧѧن  %  30.8 بنسѧѧبة ك.   ملѧѧيون د82.4ا بلغѧѧت قيمѧѧته  % 36.7ة بنسѧѧبة صѧѧفق  6,791ى لѧѧعزعѧѧة ـو م % 44.7

 .الأسهم المتداولة
 مليون 114.8 تداول بالمتداولةمة الأسهم ـث قيـن حي الثانية للتداول مةفѧي حيѧن تقѧدم  قطѧاع الشѧرآات الصѧناعية إلѧى المرتب              

ѧѧبة م ــهسѧѧة ـوم%  10.8بنسѧѧعزعѧѧفق 2,882ى لѧѧبة صѧѧته   % 15.6ة بنسѧѧت قيمѧѧيون د49.6ا بلغѧѧبة ك.   ملѧѧن  %  18.5 بنسѧѧم
 .المتداولة الأسهم ةإجمالي قيم

بنسبة م ــهس مليون 269.1 تداولبالمتداولة مة الأسهم ـث قيـن حي الثالثة للتداول م   ة بالمرتب ةواسѧتمر قطѧاع الشѧرآات العقاري      
 الأسهم  ةإجمالي قيم من   %  17.7 بنسبة ك.  مليون د  47.3ا  بلغت قيمته  % 19.6ة  بنسѧب ة  صѧفق  3,625ى  لѧ عزعѧة   ـوم% 25.3

 .المتداولة

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               : مـن حيـث قيمة  الأسهم المتداولة  ر نـشاطاًآثـرآات الأالشـ:        رابعـاً

 مليون 11.2 داولبت هم المتداولةسمѧن حيѧث قيمة الأ   للѧتداول  الأولѧى اسѧتمرت الشѧرآة الوطنѧية للإتصѧالات المتѧنقلة بالمرتѧبة         
 .ك.  مليون د15.6  بلغت قيمتهاةفق  ص639 موزعة همس

  مليون 108 داولبتداولة ـتـهم المسن حيث قيمة الأ  الثانية للتداول  م ـ   ةفѧي حيѧن تقدمѧت الشѧرآة العربѧية العقاريѧة إلى المرتب             
 .ك.   مليون د15 فقة بلغت قيمتها  ص951موزعة  همس

  مليون 110.6ل داو  بتاولةدـتـهم المسـمن حيث قيمة الأوتقدمت شرآة مشاريع الكويت القابضة إلى المـرتبة الثالثة للتداول     
 .ك.  مليون د14.5 فقة بلغت قيمتها  ص929 موزعة همس
 

السوق من أجمالي قيمة الأسهم المتداولة  النسبة المئوية لمساهمة قطاعات

العقار  
%17 .7

البنوك  
%16 .2

الأغــذية  
الخدمات  %1.1

%14 .1

الصناعة  
%18 .5

التأمين  
%0.3

الغيرآويتي  
%1.3

الإستثمار  
%30 .8



البــيـــان

% (+ أو-) من9 حتى11 ديسمبر من14 حتى18 ديسمبر                 مـقــيـاس

�� ��

% 165+ 252.81+ 152.97 405.78

�� ��

% 154+ 156.22+ 101.57 257.79

نقطة  المؤشر السعري للسوق قبل الماضى

نقطة  المؤشر الوزني للسوق  قبل الماضى

خــــــلال الـفـــــتـــرة

    الحرآة اليومية للمؤشرالوزني لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

    الحرآة اليومية للمؤشر السعري لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى 

      مقـياس شــرآةالإسـتثمارات الـوطنية لنشـاط سـوق الكـويـت للأوراق المالـية

الكــميــة ( نقطة)

القـيــمــة ( نقطة)

 يعبرالمقياس عن مدى نشاط السوق ويتم احتسابة (يوميا واسبوعيا وشهريا متراآم) على اساس معدل دوران الأسهم(الكمية) ورؤس الأموال (القيمة) للشرآات 
المدرجة بسـوق الكويت للأوراق المالية وذلك باعتبارالحد الأعلى للنشاط = 10,000 نقطة عندما يكون نشاط السوق 100 % .

الـــتـــغـــــيـــــر

          المؤشر السعري للسوق الأسبوع الماضى              نقطة     

          المؤشر الوزني  للسوق الأسبوع الماضى              نقطة     

2,360.3

2,287.1

2,311.8
2,317.9

2,337.3

2,347.0

2,250
2,255
2,260
2,265
2,270
2,275
2,280
2,285
2,290
2,295
2,300
2,305
2,310
2,315
2,320
2,325
2,330
2,335
2,340
2,345
2,350
2,355
2,360
2,365
2,370

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

2,264.7 2,264.7 2,264.7
2,274.0

2,270.6

2,287.1

2,250
2,255
2,260
2,265
2,270
2,275
2,280
2,285
2,290
2,295
2,300
2,305
2,310
2,315
2,320
2,325
2,330
2,335
2,340
2,345
2,350
2,355
2,360
2,365
2,370

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`

173.69

168.48

170.45

170.07

171.96

172.21

166.0
166.5
167.0
167.5
168.0
168.5
169.0
169.5
170.0
170.5
171.0
171.5
172.0
172.5
173.0
173.5
174.0
174.5
175.0

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

166.93 166.93 166.93

167.66

166.91

168.48

166.0
166.5
167.0
167.5
168.0
168.5
169.0
169.5
170.0
170.5
171.0
171.5
172.0
172.5
173.0
173.5
174.0
174.5
175.0

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`
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مـــؤشــر

   يـــــوم

46,792,760 3,004 180,435,000 2,287.1 الأربعاء02/12/11

�� ��

% 9.6+ 51,290,740

�� ��

% 23.1+ 3,698

�� ��

% 6.8+ 192,660,000
�� ��

% 1.1+ 2,311.8 السبت02/12/14

�� ��

% 16.3+ 59,627,240

�� ��

% 13.9+ 4,211

�� ��

% 60.4+ 308,970,000

�� ��

% 0.3+ 2,317.9 الأحــد02/12/15

�� ��

% 25.5+ 74,849,970

�� ��

% 5.1+ 4,426

�� ��

% 14.4- 264,407,500

�� ��

% 0.8+ 2,337.3 الأ ثنين02/12/16

�� ��

% 51.0- 36,658,120

�� ��

% 35.8- 2,841

�� ��

% 49.9- 132,367,500

�� ��

% 0.4+ 2,347.0 الثلاثاء02/12/17 

�� ��

% 23.5+ 45,271,170

�� ��

% 17.9+ 3,350
�� ��

% 26.4+ 167,302,500

�� ��

% 0.6+ 2,360.3 الأربعاء02/12/18

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحـرآة اليومية لمـؤشـرات التداول في سـوق الكويـت للأوراق المالية 

مقارنة الحرآة اليـومية لمـؤشـرات التداول اليوم مع اليوم السابق 

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

الســــوق   % 
  للتغيرعــن السعرى(نقطة)

اليوم السابق

 آـمـية الأسهم    % 
المتداولة(سهم)

 قيمة الأسهم  
  للتغيرعــن المتداولة(د.ك)

اليوم السابق

عددالصفقات 
(صفقة)

الكمية (مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)

51 60

75

37
45

193

309

264

132

167

3,350

2,841

4,426

4,211

3,698
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السبت02/12/14 الأحــد02/12/15 الأ ثنين02/12/16 الثلاثاء02/12/17  الأربعاء02/12/18

عـدد الصفقات ( صفقة)

2,000
2,100
2,200
2,300
2,400
2,500
2,600
2,700
2,800
2,900
3,000
3,100
3,200
3,300
3,400
3,500
3,600
3,700
3,800
3,900
4,000
4,100
4,200
4,300
4,400
4,500
4,600

قيمة الأسهم  آمية الاسهم عـدد الصفـقـات 
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نــهــايـــة اقــفـــال تــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2002/12/11 2001/12/31 2001/12/31 2002/12/11 2002/12/18   مـؤشـر( نقطة)

�� ��

% 3.2+ % 38.1+ 1,709.4 2,287.1 2,360.3   الـسـوق السعري 

�� ��

% 3.1+ % 31.98+ 131.60 168.48 173.69   الـسـوق الـوزنـي 

�� ��

% 0.3+ % 31.6+ 2,513.2 3,296.3 3,307.7    الــبـــنـــوك

�� ��

% 4.7+ % 37.3+ 1,967.9 2,579.6 2,701.1    الإسـتثمار

�� ��

% 0.7+ % 32.8+ 1,050.6 1,385.1 1,394.7    الـتـأمين

�� ��

% 4.1+ % 56.6+ 1,236.3 1,860.8 1,936.6    العـقـارى

�� ��

% 2.9+ % 28.6+ 1,761.2 2,200.4 2,265.2    الصنـاعى

�� ��

% 3.3+ % 58.9+ 1,967.6 3,026.5 3,126.1    الخـدمـات

�� ��

% 1.8- % 36.4+ 1,316.2 1,827.3 1,795.0    الأغـذيـة

�� ��

% 6.3+ % 0.6+ 1,143.1 1,081.0 1,149.5    الغير آويتيه

�� ��

% 0.1- % 24.9+ 1,398.8 1,749.8 1,747.5    الصناديـق 

الشرآات   
     الأسبوع 

85 10 9 11 65 الـمـــاضـى

82 13 11 29 42 قبل الماضى

إجمالي المتداولة

مـقـارنـة مـؤشــرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

     نشــاط  الـ 93  شــرآـة مــدرجة في السـوق خــلال الأسبـوع المـاضى وقبل المـاضى عام2002

نـسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عـام 2002

المنخفضة غير متداولةالثابتةالمرتفعة

% 3.3 +

% 6.3 +

% 0.7 +

% 4.1 +

% 2.9 +

% 4.7 +

% 1.8 -

% 0.3 +

% 3.0 -

% 2.0 -

% 1.0 -

0

% 1.0 +

% 2.0 +

% 3.0 +

% 4.0 +

% 5.0 +

% 6.0 +

% 7.0 +

   الغير آويتيه   الأغـذيـة   الخـدمـات   الصنـاعى   العـقـارى   الـتـأمين   الإسـتثمار   الــبـــنـــوك
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من14 حتى18 ديسمبرعــام2002       تـرتـيـب القـطاعات  حســب مــؤشـرات الـتـداول خلال الفترة

  آمية الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. آمية الاســـهم مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

4 %8.0 84,872,500   البنوك
1 %44.7 476,400,000   الإستثمار
8 %0.2 2,560,000   التأمين
2 %25.3 269,140,000   العقار
3 %10.8 114,835,000   الصناعة
5 %6.1 65,420,000   الخدمات
7 %1.4 14,975,000   الأغــذية
6 %3.5 37,505,000   الغيرآويتي

%100 1,065,707,500  المجموع    

 عـــــدد الصـفـقـات 
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

5 %8.4 1,554   البنوك
1 %36.7 6,791   الإستثمار
8 %0.5 92   التأمين
2 %19.6 3,625   العقار
3 %15.6 2,882   الصناعة
4 %13.5 2,495   الخدمات
7 %2.1 397   الأغــذية
6 %3.7 690   الغيرآويتي

%100 18,526  المجموع    

قيمة الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. قيمة الأســــهم  مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

4 %16.2 43,445,800   البنوك
1 %30.8 82,369,450   الإستثمار
8 %0.3 827,150   التأمين
3 %17.7 47,350,740   العقار
2 %18.5 49,602,170   الصناعة
5 %14.1 37,702,370   الخدمات
7 %1.1 2,869,270   الأغــذية
6 %1.3 3,530,290   الغيرآويتي

%100 267,697,240  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  العقار
%25.3

  البنوك
%8.0

  الأغــذية
  الخدمات%1.4

  الصناعة%6.1
%10.8

  التأمين
%0.2

  الغيرآويتي
%3.5

  الإستثمار
%44.7

  الإستثمار
%36.7

  الغيرآويتي
%3.7

  التأمين
%0.5

  الصناعة
%15.6

  الخدمات
%13.5

  الأغــذية
%2.1

  البنوك
%8.4

  العقار
%19.6

  العقار
%17.7

  البنوك
%16.2

  الأغــذية
%1.1

  الخدمات
%14.1

  الصناعة
%18.5

  التأمين
%0.3

  الغيرآويتي
%1.3

  الإستثمار
%30.8
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آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
الأســبوع

 قـطاع 

�� ��

% 55.4+ 54,612,500 84,872,500   البنوك

�� ��

% 236.5+ 141,580,000 476,400,000   الإستثمار

�� ��

% 502.4+ 425,000 2,560,000   التأمين

�� ��

% 137.9+ 113,120,000 269,140,000   العقارى

�� ��

% 359.3+ 25,000,000 114,835,000   الصناعى

�� ��

% 41.2+ 46,320,000 65,420,000   الخدمات

�� ��

% 88.4+ 7,950,000 14,975,000   الأغــذية

�� ��

% 194.4+ 12,740,000 37,505,000   الغيرآويتية

�� ��
%165.3+ 401,747,500 1,065,707,500  المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات

الأســبوع
 قـطاع 

�� ��

% 44.3+ 1,077 1,554   البنوك

�� ��

% 210.9+ 2,184 6,791   الإستثمار

�� ��

% 557.1+ 14 92   التأمين

�� ��

% 134.8+ 1,544 3,625   العقارى

�� ��

% 196.8+ 971 2,882   الصناعى

�� ��

% 98.5+ 1,257 2,495   الخدمات

�� ��

% 156.1+ 155 397   الأغــذية

�� ��

% 310.7+ 168 690   الغيرآويتية

�� ��

% 151.4+ 7,370 18,526  المجموع    

 قيمة الأسهم المتداولة

الأســبوع
 قـطاع 

�� ��

% 88.5+ 23,047,850 43,445,800   البنوك

�� ��

% 237.6+ 24,398,590 82,369,450   الإستثمار

�� ��

% 504.9+ 136,750 827,150   التأمين

�� ��

% 131.1+ 20,490,180 47,350,740   العقارى

�� ��

% 276.8+ 13,163,350 49,602,170   الصناعى

�� ��

% 99.8+ 18,869,950 37,702,370   الخدمات

�� ��

% 121.3+ 1,296,770 2,869,270   الأغــذية

�� ��

% 302.0+ 878,160 3,530,290   الغيرآويتية

�� ��

% 161.7+ 102,281,600 267,697,240  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات  السـوق خلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضىعـام2002

%

قبل الماضيالماضي

قبل الماضيالماضي

قبل الماضيالماضي
للـتـغـيـر

%
للـتـغـيـر

%
للـتـغـيـر
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عــام2002    من14 حتى18 ديسمبر اآثر خمس شرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة 

1,394 متوسط السعر : %9.0

�� �� 1- الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
355,850 31 265,000 1,360 السبت

1,798,450 93 1,342,500 1,340 الأحـــد
6,537,150 218 4,740,000 1,380 الأثنين
511,500 53 370,000 1,400 الثلاثاء

6,368,950 244 4,450,000 1,460 الاربعاء
15,571,900 639 11,167,500

139 متوسط السعر : %7.6

�� �� 2- الشرآة العربية العقارية
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
2,576,520 230 19,160,000 134 السبت
8,275,920 432 59,260,000 142 الأحـــد
2,616,160 163 18,620,000 140 الأثنين
665,680 50 4,800,000 140 الثلاثاء
868,520 76 6,200,000 142 الاربعاء

15,002,800 951 108,040,000

131 متوسط السعر : %6.3

�� �� 3-  شرآة مشاريع الكويت القابضة
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
678,160 60 5,380,000 128 السبت

7,909,680 433 60,920,000 132 الأحـــد
2,356,720 160 17,840,000 132 الأثنين
1,239,240 106 9,400,000 132 الثلاثاء
2,270,880 170 17,020,000 134 الاربعاء

14,454,680 929 110,560,000

1,119 متوسط السعر : %7.3

�� �� 4- شرآة اسمنت بورتلاند
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
2,475,600 200 2,272,500 1,060 السبت
1,038,400 71 977,500 1,100 الأحـــد
2,106,350 125 1,912,500 1,080 الأثنين
4,065,000 205 3,560,000 1,180 الثلاثاء
1,257,150 65 1,057,500 1,180 الاربعاء

10,942,500 666 9,780,000

1,056 متوسط السعر : %3.8

�� �� 5- بنك الكويت الوطني
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
1,907,600 45 1,832,500 1,060 السبت
143,300 8 137,500 1,040 الأحـــد

5,302,800 96 5,002,500 1,060 الأثنين
2,965,600 41 2,797,500 1,080 الثلاثاء
361,300 17 340,000 1,080 الاربعاء

10,680,600 207 10,110,000

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

اليوم

اليوم

اليوم

اليوم

 *  النسبة المؤبة الموجودة مقابل آل شرآة تمثل نسبة التغير بالسعر الأسبوع الماضي عن الأسبوع قبل الماضي .
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%9.0+ 120+ 2002/12/11 1,340 15,571,900 639 11,167,500 1,460 1,320 1,480 1 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%7.6+ 10+ 2002/12/11 132 15,002,800 951 108,040,000 142 132 144 2 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%6.3+ 8+ 2002/12/11 126 14,454,680 929 110,560,000 134 126 134 3  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%7.3+ 80+ 2002/12/11 1,100 10,942,500 666 9,780,000 1,180 1,020 1,200 4 شرآة اسمنت بورتلاند

�� ��

%3.8+ 40+ 2002/12/11 1,040 10,680,600 207 10,110,000 1,080 1,040 1,080 5 بنك الكويت الوطني

�� ��

%5.7+ 25+ 2002/12/11 440 9,751,300 501 21,300,000 465 445 470 6 مجموعة الصناعات الوطنية

�� ��

%5.4+ 10+ 2002/12/11 186 8,764,440 611 45,760,000 196 186 196 7 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� ��

%3.2+ 10+ 2002/12/11 315 8,315,750 467 25,840,000 325 320 330 8 بنك برقان الكويتي

�� ��

%1.3- 5- 2002/12/11 390 8,142,950 258 20,800,000 385 385 400 9 البنك العقاري الكويتي

�� ��

%7.7+ 20+ 2002/12/11 260 8,066,750 441 29,280,000 280 265 285 9 شرآة بوبيان للبتروآيماويات

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%6.3+ 8+ 2002/12/11 126 14,454,680 929 110,560,000 134 126 134 1  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%7.6+ 10+ 2002/12/11 132 15,002,800 951 108,040,000 142 132 144 2 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%3.9+ 6+ 2002/12/11 154 7,348,040 521 46,360,000 160 154 164 3 شرآة المرآزالمالى الكويتى

�� ��

%5.4+ 10+ 2002/12/11 186 8,764,440 611 45,760,000 196 186 196 4 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� ��

%6.0+ 10+ 2002/12/11 168 7,519,840 581 42,600,000 178 168 182 5 بيت الإستثمار الخليجي

�� ��

%25.4+ 34+ 2002/12/11 134 5,877,920 604 38,740,000 168 130 168 6 شرآة الإستشارات المالية الدولية

�� ��

%4.2+ 3+ 2002/12/11 72 2,772,280 375 36,960,000 75 73 77 7 الشرآة الكويتية للمال 

�� ��

%3.3+ 6+ 2002/12/11 184 6,774,760 567 35,260,000 190 188 196 8 شرآة الإنماء العقارية

�� �� 0 0 2002/12/11 210 6,689,800 402 31,660,000 210 208 214 9 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%4.3+ 6+ 2002/12/11 140 4,274,840 534 29,360,000 146 140 150 الشرآة الأولى للإستثمار 10

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%25.4+ 34+ 2002/12/11 134 5,877,920 604 38,740,000 168 130 168 1 شرآة الإستشارات المالية الدولية

�� ��

%24.0+ 24+ 2002/12/11 100 1,412,960 256 12,340,000 124 102 124 2 بنك الخليج المتحد

�� ��

%18.6+ 36+ 2002/12/09 194 89,840 19 400,000 230 200 230 3 شرآة أجيال العقارية الترفيهية

�� ��

%14.7+ 32+ 2002/12/11 218 3,441,130 470 14,230,000 250 218 255 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 4

�� ��

%10.0+ 16+ 2002/12/11 160 131,360 25 760,000 176 164 176 5 شرآة الإتحاد العقارية

�� ��
%9.3+ 16+ 2002/12/11 172 309,600 73 1,660,000 188 176 194 6 المجموعة العربية للتأمين

�� ��

%9.1+ 10+ 2002/12/10 110 543,200 161 4,600,000 120 110 124 7 الشرآة العربية الإستثمارات العامة
�� ��

%9.0+ 120+ 2002/12/11 1,340 15,571,900 639 11,167,500 1,460 1,320 1,480 8 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%7.7+ 20+ 2002/12/11 260 8,066,750 441 29,280,000 280 265 285 9 شرآة بوبيان للبتروآيماويات

�� ��

%7.7+ 20+ 2002/12/11 260 5,273,250 383 19,470,000 280 265 280 10 الشرآة الوطنية العقارية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%6.1- 50- 2002/12/03 820 111,650 1 145,000 770 770 770 الشرآة القابضة المصرية الكويتية  1

�� ��

%5.5- 25- 2002/12/11 455 408,550 71 930,000 430 430 455 2 بنك الكويت والشرق الأوسط

�� ��

%5.4- 15- 2002/12/11 280 2,650 1 10,000 265 265 265 3 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن

�� ��

%4.2- 60- 2002/12/11 1,440 378,150 45 275,000 1,380 1,360 1,400 4 الشرآة الكويتية للأغذية

�� ��

%2.9- 6- 2002/12/11 204 2,750,880 191 13,900,000 198 194 202 5 شرآة التمـدين العقارية

�� ��

%2.3- 20- 2002/12/10 870 552,300 26 610,000 850 830 930 6 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه

�� ��

%1.7- 5- 2002/12/11 290 999,650 92 3,490,000 285 280 290 7 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار

�� ��

%1.4- 5- 2002/12/11 360 578,150 64 1,630,000 355 350 360 8 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

�� ��

%1.3- 5- 2002/12/04 380 149,250 11 390,000 375 375 400 9 شرآة وربة للتأمين

�� ��

%1.3- 5- 2002/12/11 390 8,142,950 258 20,800,000 385 385 400 10 البنك العقاري الكويتي

م

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشــرشــرآات أنخفاضاً مـن حيــث نســـبة التـغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآـثـرعـشــرشــــرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـســـبة التغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شــرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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من14 حتى18 ديسمبرعــام2002            والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها  خلال الفـترة 
الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى ��   اســـــم الشــــرآة ��

%9.0+ 120+ 2002/12/11 1,340 15,571,900 639 11,167,500 1,460 1,320 1,480 ��1 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة  ��

%5.2+ 100+ 2002/12/11 1,920 5,977,500 186 3,007,500 2,020 1,920 2,020 ��2 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%7.3+ 80+ 2002/12/11 1,100 10,942,500 666 9,780,000 1,180 1,020 1,200 ��3 شرآة اسمنت بورتلاند ��

%3.8+ 40+ 2002/12/11 1,040 10,680,600 207 10,110,000 1,080 1,040 1,080 ��4 بنك الكويت الوطني ��

%4.7+ 40+ 2002/12/11 860 1,842,400 188 2,060,000 900 850 920 ��5 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%6.7+ 40+ 2002/11/20 600 12,700 2 20,000 640 630 640 ��6 شرآة أسمنت الهلال ��

%18.6+ 36+ 2002/12/09 194 89,840 19 400,000 230 200 230 ��7 شرآة أجيال العقارية الترفيهية ��

%25.4+ 34+ 2002/12/11 134 5,877,920 604 38,740,000 168 130 168 ��8 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%14.7+ 32+ 2002/12/11 218 3,441,130 470 14,230,000 250 218 255 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 9�� ��

%7.7+ 30+ 2002/12/11 390 3,179,450 234 7,830,000 420 390 420 ��10  بيت الأوراق المالية ��

%5.7+ 25+ 2002/12/11 440 9,751,300 501 21,300,000 465 445 470 ��11 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%6.9+ 25+ 2002/12/11 360 3,108,400 249 8,160,000 385 365 385 ��12 شرآة أسمنت الكويت ��

%24.0+ 24+ 2002/12/11 100 1,412,960 256 12,340,000 124 102 124 ��13 بنك الخليج المتحد ��

%7.7+ 20+ 2002/12/11 260 8,066,750 441 29,280,000 280 265 285 ��14 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%7.7+ 20+ 2002/12/11 260 5,273,250 383 19,470,000 280 265 280 ��15 الشرآة الوطنية العقارية ��

%4.2+ 20+ 2002/12/11 475 5,920,900 131 12,220,000 495 475 495 ��16 البنك التجارى الكويتي ��

%5.1+ 20+ 2002/12/11 395 2,298,500 164 5,670,000 415 395 415 ��17 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية ��

%1.8+ 20+ 2002/12/11 1,120 6,459,950 207 5,667,500 1,140 1,120 1,160 ��18 بيت التمويل الكويتي ��

%1.0+ 20+ 2002/12/11 2,000 1,751,200 67 872,500 2,020 1,980 2,020 ��19 شرآة الخليج للكابلات ��

%1.4+ 20+ 2002/12/10 1,380 52,400 12 37,500 1,400 1,360 1,440 ��20 شرآة السكب الكويتية  ��

%9.3+ 16+ 2002/12/11 172 309,600 73 1,660,000 188 176 194 ��21 المجموعة العربية للتأمين ��

%10.0+ 16+ 2002/12/11 160 131,360 25 760,000 176 164 176 ��22 شرآة الإتحاد العقارية ��

%4.1+ 15+ 2002/12/11 370 4,677,850 259 12,300,000 385 375 385 ��23 شرآة المخازن العموميه ��

%5.6+ 15+ 2002/12/11 270 2,607,150 203 9,260,000 285 275 290 ��24 شرآة اصلاح السفن ��

%5.8+ 15+ 2002/12/11 260 1,788,650 202 6,600,000 275 265 280 ��25 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%3.4+ 15+ 2002/12/11 435 13,300 3 30,000 450 440 450 ��26 شرآة الخليج للتأمين ��

%6.1+ 14+ 2002/12/11 230 3,698,600 260 15,420,000 244 232 246 ��27 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار ��

%7.6+ 10+ 2002/12/11 132 15,002,800 951 108,040,000 142 132 144 ��28 الشرآة العربية العقارية ��

%5.4+ 10+ 2002/12/11 186 8,764,440 611 45,760,000 196 186 196 ��29 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%6.0+ 10+ 2002/12/11 168 7,519,840 581 42,600,000 178 168 182 ��30 بيت الإستثمار الخليجي ��

%3.2+ 10+ 2002/12/11 315 8,315,750 467 25,840,000 325 320 330 ��31 بنك برقان الكويتي ��

%3.8+ 10+ 2002/12/11 260 6,650,350 507 25,010,000 270 255 275 ��32 شرآة مجموعة الأوراق المالية ��

%2.1+ 10+ 2002/12/11 485 2,471,250 154 5,000,000 495 475 520 ��33 شرآة الخدمات البحرية ��

%9.1+ 10+ 2002/12/10 110 543,200 161 4,600,000 120 110 124 ��34 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ��

%1.9+ 10+ 2002/12/11 520 2,085,350 135 3,945,000 530 520 540 ��35 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%1.1+ 10+ 2002/12/11 950 3,215,950 115 3,380,000 960 940 960 ��36 شرآة التسهيلات التجارية ��

%6.4+ 10+ 2002/12/11 156 453,680 85 2,780,000 166 160 166 ��37 مجموعة عارف الإستثمارية ��

%2.5+ 10+ 2002/12/11 400 254,450 53 620,000 410 400 415 ��38 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ��

%4.4+ 10+ 2002/12/10 226 9,320 2 40,000 236 230 236 ��39 شرآة الفنادق الكويتيه ��

%6.3+ 8+ 2002/12/11 126 14,454,680 929 110,560,000 134 126 134 ��40  شرآة مشاريع الكويت القابضة ��

%2.8+ 7+ 2002/12/11 248 4,632,200 316 18,430,000 255 250 260 ��41 شـرآة دار الإستثمار ��

%3.9+ 6+ 2002/12/11 154 7,348,040 521 46,360,000 160 154 164 ��42 شرآة المرآزالمالى الكويتى ��

%3.3+ 6+ 2002/12/11 184 6,774,760 567 35,260,000 190 188 196 ��43 شرآة الإنماء العقارية ��

%4.3+ 6+ 2002/12/11 140 4,274,840 534 29,360,000 146 140 150 الشرآة الأولى للإستثمار 44�� ��

%3.8+ 6+ 2002/12/11 158 1,969,600 237 12,200,000 164 158 166 ��45 شرآة المال  العقارية ��

%2.9+ 6+ 2002/12/11 204 1,256,120 147 6,000,000 210 204 214 ��46 شرآة الصناعات المتحدة ��

%2.5+ 6+ 2002/12/10 240 842,440 105 3,460,000 246 240 248 ��47 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

%1.6+ 5+ 2002/12/11 305 2,402,550 174 7,890,000 310 300 310 ��48 البنك الأهلي الكويتي ��

%1.6+ 5+ 2002/12/11 310 664,600 78 2,140,000 315 310 315 ��49 شرآة الكويت للتأمين ��

%1.7+ 5+ 2002/12/11 300 430,850 78 1,410,000 305 300 310 ��50 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%1.5+ 5+ 2002/12/11 340 23,650 6 70,000 345 330 345 ��51 شرآة الصالحيه العقارية ��

%3.8+ 4+ 2002/12/11 106 3,009,880 499 27,560,000 110 106 112 ��52 شرآة الإستثمارات الصناعية ��
%2.1+ 4+ 2002/12/11 194 5,125,320 401 25,760,000 198 192 206 ��53 شرآة المصالح العقارية  ��
%1.7+ 4+ 2002/12/11 240 3,324,880 263 13,600,000 244 242 248 ��54 الشرآة الكويتية للإستثمار ��
%2.8+ 4+ 2002/12/11 142 1,354,360 210 9,420,000 146 142 146 ��55 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%5.6+ 4+ 2002/12/11 72 324,280 40 4,400,000 76 72 76 ��56 شرآة اسمنت الخليج ��

%2.4+ 4+ 2002/12/11 164 564,680 84 3,340,000 168 162 174 ��57 شرآة الحاسبات الالكترونية ��

%2.2+ 4+ 2002/12/11 180 14,520 4 80,000 184 180 184 ��58 شرآة الخدمات التعليمية ��

%4.2+ 3+ 2002/12/11 72 2,772,280 375 36,960,000 75 73 77 ��59 الشرآة الكويتية للمال  ��

%4.7+ 3+ 2002/12/11 64 553,680 85 8,480,000 67 64 67 ��60 شرآة صناعة اسمنت الفجيره ��

%1.6+ 2+ 2002/12/11 128 1,268,040 216 9,720,000 130 128 134 ��61 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية ��

%0.9+ 2+ 2002/12/11 212 1,412,880 169 6,620,000 214 210 216 ��62 شرآة مرآز سلطان  ��

%3.8+ 2+ 2002/12/11 52 171,560 48 3,240,000 54 52 54 ��63 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية ��

%5.3+ 2+ 2002/12/11 38 103,360 26 2,640,000 40 38 40 ��64 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض ��

%1.1+ 2+ 2002/12/11 176 372,800 61 2,100,000 178 174 180 65 شرآة مجمعات الاسواق

من14 حتى18 ديسمبرعــام2002           والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها خلال الفترة
الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى ��   اســـــم الشــــرآة ��

%4.2- 60- 2002/12/11 1,440 378,150 45 275,000 1,380 1,360 1,400 ��1 الشرآة الكويتية للأغذية ��

%6.1- 50- 2002/12/03 820 111,650 1 145,000 770 770 770 الشرآة القابضة المصرية الكويتية  2�� ��

%5.5- 25- 2002/12/11 455 408,550 71 930,000 430 430 455 ��3 بنك الكويت والشرق الأوسط ��

%2.3- 20- 2002/12/10 870 552,300 26 610,000 850 830 930 ��4 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه ��

%5.4- 15- 2002/12/11 280 2,650 1 10,000 265 265 265 ��5 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%1.3- 10- 2002/12/11 800 1,114,550 39 1,415,000 790 780 790 ��6 بنك الخليج ��

%2.9- 6- 2002/12/11 204 2,750,880 191 13,900,000 198 194 202 ��7 شرآة التمـدين العقارية ��

%1.3- 5- 2002/12/11 390 8,142,950 258 20,800,000 385 385 400 ��8 البنك العقاري الكويتي ��

%1.7- 5- 2002/12/11 290 999,650 92 3,490,000 285 280 290 ��9 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار ��

%1.4- 5- 2002/12/11 360 578,150 64 1,630,000 355 350 360 ��10 شرآة الخليج لصناعة الزجاج ��

%1.3- 5- 2002/12/04 380 149,250 11 390,000 375 375 400 11 شرآة وربة للتأمين

: أنخفضت أسعارأسهم 11  شرآة من أصل 85  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية . الأسـهم المنخـفـضـة

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
85  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية . 65  شــرآة من أصل :  أرتفعت أسهم الأســــــهم المـرتـفـعـة

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م
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+ 5.21 نقطة نقطة بتغير  173.69 + 73.2 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 2,360.3 من14 حتى18 ديسمبر بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة  
قيمة الأسهم %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى ��اســــم الشـــرآة ��

%3.8+ 40+ 2002/12/11 1,040 %4.0 10,680,600 %1.1 207 %0.9 10,110,000 1,080 1,040 1,080 ��1 بنك الكويت الوطني ��

%1.3- 10- 2002/12/11 800 %0.4 1,114,550 %0.2 39 %0.1 1,415,000 790 780 790 ��2 بنك الخليج  ��

%4.2+ 20+ 2002/12/11 475 %2.2 5,920,900 %0.7 131 %1.1 12,220,000 495 475 495 ��3 البنك التجارى الكويتي ��

%1.6+ 5+ 2002/12/11 305 %0.9 2,402,550 %0.9 174 %0.7 7,890,000 310 300 310 ��4 البنك الأهلي الكويتي ��

%5.5- 25- 2002/12/11 455 %0.2 408,550 %0.4 71 %0.1 930,000 430 430 455 ��5 بنك الكويت والشرق الأوسط ��

%1.3- 5- 2002/12/11 390 %3.0 8,142,950 %1.4 258 %2.0 20,800,000 385 385 400 ��6 البنك العقاري الكويتي ��

%3.2+ 10+ 2002/12/11 315 %3.1 8,315,750 %2.5 467 %2.4 25,840,000 325 320 330 ��7 بنك برقان الكويتي ��

%1.8+ 20+ 2002/12/11 1,120 %2.4 6,459,950 %1.1 207 %0.5 5,667,500 1,140 1,120 1,160 8 بيت التمويل الكويتي
%16.2 43,445,800 %8.4 1,554 %8.0 84,872,500 178.15 3,307.7 ��مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك ��

%1.7+ 4+ 2002/12/11 240 %1.2 3,324,880 %1.4 263 %1.3 13,600,000 244 242 248 ��9 الشرآة الكويتية للإستثمار ��

%1.1+ 10+ 2002/12/11 950 %1.2 3,215,950 %0.6 115 %0.3 3,380,000 960 940 960 ��10 شرآة التسهيلات التجارية ��

%25.4+ 34+ 2002/12/11 134 %2.2 5,877,920 %3.3 604 %3.6 38,740,000 168 130 168 ��11 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%5.4+ 10+ 2002/12/11 186 %3.3 8,764,440 %3.3 611 %4.3 45,760,000 196 186 196 ��12 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%6.3+ 8+ 2002/12/11 126 %5.4 14,454,680 %5.0 929 %10.4 110,560,000 134 126 134 ��13  شرآة مشاريع الكويت القابضة ��

%5.8+ 15+ 2002/12/11 260 %0.7 1,788,650 %1.1 202 %0.6 6,600,000 275 265 280 ��14 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%6.1+ 14+ 2002/12/11 230 %1.4 3,698,600 %1.4 260 %1.4 15,420,000 244 232 246 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

�� �� 0 0 2002/11/26 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 ��16 شرآة المستثمر الدولى ��

%7.7+ 30+ 2002/12/11 390 %1.2 3,179,450 %1.3 234 %0.7 7,830,000 420 390 420 ��17  بيت الأوراق المالية ��

%3.8+ 4+ 2002/12/11 106 %1.1 3,009,880 %2.7 499 %2.6 27,560,000 110 106 112 ��18 شرآة الإستثمارات الصناعية ��

%3.8+ 10+ 2002/12/11 260 %2.5 6,650,350 %2.7 507 %2.3 25,010,000 270 255 275 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� �� 0 0 2002/11/24 460 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 460 0 0 ��20 الشرآة الدولية للتمـويــل ��

%3.9+ 6+ 2002/12/11 154 %2.7 7,348,040 %2.8 521 %4.4 46,360,000 160 154 164 21 شرآة المرآزالمالى الكويتى

�� �� 0 0 2002/12/11 204 %0.2 404,120 %0.3 63 %0.2 1,960,000 204 202 210 22 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� �� 0 0 2002/03/31 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 0 0 ��23 المجموعة الدولية للإستثمار ��

%6.4+ 10+ 2002/12/11 156 %0.2 453,680 %0.5 85 %0.3 2,780,000 166 160 166 ��24 مجموعة عارف الإستثمارية ��

%2.8+ 7+ 2002/12/11 248 %1.7 4,632,200 %1.7 316 %1.7 18,430,000 255 250 260 25 شـرآة دار الإستثمار

�� �� 0 0 2002/11/26 202 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 202 0 0 ��26 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار ��

%4.3+ 6+ 2002/12/11 140 %1.6 4,274,840 %2.9 534 %2.8 29,360,000 146 140 150 الشرآة الأولى للإستثمار 27�� ��

%4.2+ 3+ 2002/12/11 72 %1.0 2,772,280 %2.0 375 %3.5 36,960,000 75 73 77 ��28 الشرآة الكويتية للمال ��

%6.0+ 10+ 2002/12/11 168 %2.8 7,519,840 %3.1 581 %4.0 42,600,000 178 168 182 ��29 بيت الإستثمار الخليجي ��

%1.7- 5- 2002/12/11 290 %0.4 999,650 %0.5 92 %0.3 3,490,000 285 280 290 30 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار
%30.8 82,369,450 %36.7 6,791 %44.7 476,400,000 169.31 2,701.1 ��مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار ��

%1.6+ 5+ 2002/12/11 310 %0.2 664,600 %0.4 78 %0.2 2,140,000 315 310 315 ��31 شرآة الكويت للتأمين ��

%3.4+ 15+ 2002/12/11 435 %0.0 13,300 %0.0 3 %0.0 30,000 450 440 450 32 شرآة الخليج للتأمين

�� �� 0 0 2002/12/11 520 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 520 0 0 ��33 الشرآة الأهلية للتأمين ��

%1.3- 5- 2002/12/04 380 %0.1 149,250 %0.1 11 %0.0 390,000 375 375 400 34 شرآة وربة للتأمين
%0.3 827,150 %0.5 92 %0.2 2,560,000 139.61 1,394.7 ��مجـموع قـطاع شرآات الـتأمـيـن �� 0 0 2000/05/15 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 0 0 35 شرآة عقارات الكويت

�� �� 0 0 2002/12/11 210 %2.5 6,689,800 %2.2 402 %3.0 31,660,000 210 208 214 ��36 شرآة العقارات المتحده ��

%7.7+ 20+ 2002/12/11 260 %2.0 5,273,250 %2.1 383 %1.8 19,470,000 280 265 280 ��37 الشرآة الوطنية العقارية ��

%1.5+ 5+ 2002/12/11 340 %0.0 23,650 %0.0 6 %0.0 70,000 345 330 345 ��38 شرآة الصالحيه العقارية ��

%1.6+ 2+ 2002/12/11 128 %0.5 1,268,040 %1.2 216 %0.9 9,720,000 130 128 134 ��39 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية ��

%2.9- 6- 2002/12/11 204 %1.0 2,750,880 %1.0 191 %1.3 13,900,000 198 194 202 40 شرآة التمـدين العقارية

�� �� 0 0 2002/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 ��41 الدولية للمشروعات الإستثمارية ��

%18.6+ 36+ 2002/12/09 194 %0.0 89,840 %0.1 19 %0.0 400,000 230 200 230 ��42 شرآة أجيال العقارية الترفيهية ��

%2.1+ 4+ 2002/12/11 194 %1.9 5,125,320 %2.2 401 %2.4 25,760,000 198 192 206 ��43 شرآة المصالح العقارية ��

%7.6+ 10+ 2002/12/11 132 %5.6 15,002,800 %5.1 951 %10.1 108,040,000 142 132 144 ��44 الشرآة العربية العقارية ��

%10.0+ 16+ 2002/12/11 160 %0.0 131,360 %0.1 25 %0.1 760,000 176 164 176 ��45 شرآة الإتحاد العقارية ��

%3.3+ 6+ 2002/12/11 184 %2.5 6,774,760 %3.1 567 %3.3 35,260,000 190 188 196 46 شرآة الإنماء العقارية

�� �� 0 0 2002/12/11 186 %0.8 2,251,440 %1.2 227 %1.1 11,900,000 186 186 192 ��47 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير ��

%3.8+ 6+ 2002/12/11 158 %0.7 1,969,600 %1.3 237 %1.1 12,200,000 164 158 166 48 شرآة المال  العقارية
%17.7 47,350,740 %19.6 3,625 %25.3 269,140,000 201.20 1,936.6 مجمـوع قــطـاع الشرآات الـعـقـارية

م



قيمة الأسهم %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة م

�� ��

%5.7+ 25+ 2002/12/11 440 %3.6 9,751,300 %2.7 501 %2.0 21,300,000 465 445 470 ��49 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%5.1+ 20+ 2002/12/11 395 %0.9 2,298,500 %0.9 164 %0.5 5,670,000 415 395 ��50 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدني415 ��

%6.9+ 25+ 2002/12/11 360 %1.2 3,108,400 %1.3 249 %0.8 8,160,000 385 365 385 ��51 شرآة أسمنت الكويت �� 0 0 2002/12/11 460 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 460 0 0 ��52 شرآة صناعات التبريد ��

%1.0+ 20+ 2002/12/11 2,000 %0.7 1,751,200 %0.4 67 %0.1 872,500 2,020 1,980 2,020 ��53 شرآة الخليج للكابلات ��

%5.6+ 15+ 2002/12/11 270 %1.0 2,607,150 %1.1 203 %0.9 9,260,000 285 275 290 ��54 شرآة اصلاح السفن ��

%2.1+ 10+ 2002/12/11 485 %0.9 2,471,250 %0.8 154 %0.5 5,000,000 495 475 520 ��55 شرآة الخدمات البحرية ��

%7.3+ 80+ 2002/12/11 1,100 %4.1 10,942,500 %3.6 666 %0.9 9,780,000 1,180 1,020 1,200 ��56 شرآة اسمنت بورتلاند ��

%2.5+ 10+ 2002/12/11 400 %0.1 254,450 %0.3 53 %0.1 620,000 410 400 415 ��57 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ��

%5.4- 15- 2002/12/11 280 %0.0 2,650 %0.0 1 %0.0 10,000 265 265 265 ��58 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%1.4+ 20+ 2002/12/10 1,380 %0.0 52,400 %0.1 12 %0.0 37,500 1,400 1,360 1,440 ��59 شرآة السكب الكويتية ��

%1.9+ 10+ 2002/12/11 520 %0.8 2,085,350 %0.7 135 %0.4 3,945,000 530 520 540 ��60 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%2.9+ 6+ 2002/12/11 204 %0.5 1,256,120 %0.8 147 %0.6 6,000,000 210 204 214 ��61 شرآة الصناعات المتحدة ��

%7.7+ 20+ 2002/12/11 260 %3.0 8,066,750 %2.4 441 %2.7 29,280,000 280 265 285 ��62 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%1.4- 5- 2002/12/11 360 %0.2 578,150 %0.3 64 %0.2 1,630,000 355 350 360 ��63 شرآة الخليج لصناعة الزجاج ��

%6.7+ 40+ 2002/11/20 600 %0.0 12,700 %0.0 2 %0.0 20,000 640 630 640 64 شرآة أسمنت الهلال
2002/11/24 325 %1.6 4,363,300 %0.1 23 %1.2 13,250,000 335 325 350  الشرآة االأهلية للمشاريع الصناعية

%18.5 49,602,170 %15.6 2,882 %10.8 114,835,000 180.56 2,265.2 ��مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية ��

%2.3- 20- 2002/12/10 870 %0.2 552,300 %0.1 26 %0.1 610,000 850 830 930 ��66 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه ��

%4.4+ 10+ 2002/12/10 226 %0.0 9,320 %0.0 2 %0.0 40,000 236 230 236 ��67 شرآة الفنادق الكويتيه ��

%4.1+ 15+ 2002/12/11 370 %1.7 4,677,850 %1.4 259 %1.2 12,300,000 385 375 385 ��68 شرآة المخازن العموميه ��

%1.1+ 2+ 2002/12/11 176 %0.1 372,800 %0.3 61 %0.2 2,100,000 178 174 180 ��69 شرآة مجمعات الاسواق ��

%5.2+ 100+ 2002/12/11 1,920 %2.2 5,977,500 %1.0 186 %0.3 3,007,500 2,020 1,920 2,020 ��70 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%2.4+ 4+ 2002/12/11 164 %0.2 564,680 %0.5 84 %0.3 3,340,000 168 162 174 ��71 شرآة الحاسبات الالكترونية ��

%2.2+ 4+ 2002/12/11 180 %0.0 14,520 %0.0 4 %0.0 80,000 184 180 184 ��72 شرآة الخدمات التعليمية �� 0 0 2002/12/11 370 %0.4 1,071,450 %0.7 138 %0.3 2,850,000 370 365 385 ��73 المجموعة البترولية المستقلة ��

%4.7+ 40+ 2002/12/11 860 %0.7 1,842,400 %1.0 188 %0.2 2,060,000 900 850 920 ��74 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%0.9+ 2+ 2002/12/11 212 %0.5 1,412,880 %0.9 169 %0.6 6,620,000 214 210 216 ��75 شرآة مرآز سلطان ��

%1.7+ 5+ 2002/12/11 300 %0.2 430,850 %0.4 78 %0.1 1,410,000 305 300 310 ��76 شرآة مجموعة عربى القابضة �� 0 0 2002/12/01 910 %0.1 185,400 %0.1 20 %0.0 200,000 910 910 940 ��77 شرآة مجموعة النقل ��

%9.0+ 120+ 2002/12/11 1,340 %5.8 15,571,900 %3.4 639 %1.0 11,167,500 1,460 1,320 1,480 ��78 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة ��

%14.7+ 32+ 2002/12/11 218 %1.3 3,441,130 %2.5 470 %1.3 14,230,000 250 218 255 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 79�� �� 0 0 2002/12/11 99 %0.2 456,640 %0.4 77 %0.4 4,600,000 99 98 102 80 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني
2002/12/11 1,400 %0.4 1,120,750 %0.5 94 %0.1 805,000 1,420 1,360 1,420 شرآة الأنظمة الآلية 81

%14.1 37,702,370 %13.5 2,495 %6.1 65,420,000 180.23 3,126.1 ��مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات ��

%2.5+ 6+ 2002/12/10 240 %0.3 842,440 %0.6 105 %0.3 3,460,000 246 240 248 ��82 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

%2.8+ 4+ 2002/12/11 142 %0.5 1,354,360 %1.1 210 %0.9 9,420,000 146 142 146 ��83 شرآة الأسماك الكويتية المتحده �� 0 0 2002/12/11 162 %0.1 294,320 %0.2 37 %0.2 1,820,000 162 160 162 ��84 الشرآة المتحده للدواجن ��

%4.2- 60- 2002/12/11 1,440 %0.1 378,150 %0.2 45 %0.0 275,000 1,380 1,360 1,400 85 الشرآة الكويتية للأغذية
%1.1 2,869,270 %2.1 397 %1.4 14,975,000 177.28 1,795.0 مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذيــــة

�� �� 0 0 2002/10/30 29 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 29 0 0 ��86 بنك البحرين الدولى ��

%9.1+ 10+ 2002/12/10 110 %0.2 543,200 %0.9 161 %0.4 4,600,000 120 110 124 ��87 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ��

%3.8+ 2+ 2002/12/11 52 %0.1 171,560 %0.3 48 %0.3 3,240,000 54 52 ��88 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناع54 ��

%5.6+ 4+ 2002/12/11 72 %0.1 324,280 %0.2 40 %0.4 4,400,000 76 72 76 ��89 شرآة اسمنت الخليج �� 0 0 2002/05/19 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 ��90 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين ��

%4.7+ 3+ 2002/12/11 64 %0.2 553,680 %0.5 85 %0.8 8,480,000 67 64 67 ��91 شرآة صناعة اسمنت الفجيره ��

%5.3+ 2+ 2002/12/11 38 %0.0 103,360 %0.1 26 %0.2 2,640,000 40 38 40 ��92 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الا ��

%9.3+ 16+ 2002/12/11 172 %0.1 309,600 %0.4 73 %0.2 1,660,000 188 176 194 ��93 المجموعة العربية للتأمين ��

%24.0+ 24+ 2002/12/11 100 %0.5 1,412,960 %1.4 256 %1.2 12,340,000 124 102 124 ��94 بنك الخليج المتحد ��

%6.1- 50- 2002/12/03 820 %0.0 111,650 %0.0 1 %0.0 145,000 770 770 770 الشرآة القابضة المصرية الكويتية 95
%1.3 3,530,290 %3.7 690 %3.5 37,505,000 92.40 1,149.5 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 267,697,240 %100 18,526 %100 1,065,707,500 المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات

�� �� 0 0 2002/12/02 1,360 0 0 0 1,360 0 0 صندوق الإسـتـثـمار الأول 1�� ��

%1.9+ 20+ 2002/12/11 1,080 3,300 1 3,000 1,100 1,100 1,100 صندوق الإستثمار العقاري 2�� ��

%1.1- 10- 2002/12/11 910 1,355 2 1,500 900 900 910 صندوق الـفـرص العقارية 3
4,655 3 4,500 155.30 1,747.5 مجـــمــــــوع الصناديق الإستثمارية

267,701,895 18,529 1,065,712,000 المجمـــــوع الكلـــــي للســـــــــوق


